
Nr. L 279/42 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2929/90 DER KOMMISSION
vom 10. Oktober 1990

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1678/85 des Rates über die in der
Landwirtschaft anzuwendenden Umrechnungskurse

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1677/85 des Rates
vom 11 . Juli 1985 über die Währungsausgleichsbeträge
im Agrarsektor ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 2205/90 (2), insbesondere auf die Artikel 6
Absatz 2 und 6a Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die derzeit in der Landwirtschaft anzuwendenden
Umrechnungskurse sind durch die Verordnung (EWG)
Nr. 1678/85 des Rates (3), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 2496/90 (4), festgesetzt worden.

Bei einer Neufestsetzung im Rahmen des Europäischen
Währungssystems werden gemäß Artikel 6 der Verord
nung (EWG) Nr. 1677/85 die landwirtschaftlichen
Umrechnungskurse der Mitgliedstaaten nach dem
Verfahren des Artikels 12 der genannten Verordnung in

der Weise angepaßt, daß die neu entstandenen
Währungsabweichungen stufenweise beseitigt werden .
Gemäß Artikel 6a dieser Verordnung ist der landwirt
schaftliche Umrechnungskurs eines Mitgliedstaats für den
Sektor Schweinefleisch so anzupassen, daß innerhalb
gewisser Grenzen die Anwendung neuer Währungsaus
gleichsbeträge vermieden wird.
Infolge der Neufestsetzung der Paritäten vom 6. Oktober
1990 und in Anbetracht der Verordnung (EWG) Nr.
3578/88 der Kommission vom 17. November 1988 mit
Durchführungsbestimmungen zu dem System des auto
matischen Abbaus der negativen Währungsausgleichsbe
träge (*), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 1848/90 (*), müssen neue landwirtschaftliche Umrech
nungskurse festgesetzt werden.
Um die Festsetzung der landwirtschaftlichen Umrech
nungskurse zu erleichtern, die sich aus dem automati
schen Abbau ergeben, sollten die Verringerungen der
Währungsabweichungen angegeben werden , die sich
unbeschadet der Änderungen aufgrund von Beschlüssen
des Rates oder neuer währungspolitischer Ereignisse, aus
dem am 11 . Oktober 1990 gültigen Marktkurs berechnen .

(in Punkten)
Abbau der am 6. Oktober 1990 neu entstandenen negativen Währungsabweichungen

Währung ^

Sektor

Entstandene negative Abweichung Abbau ab :

Übertragene Andere Insgesamt Oktober 1990
Anfang Wirtschaftsjahr

1990/1991 1991 / 1992 1992/ 1993

DM :
— Getreide, Olivenöl
— Schafe, Fischereierzeugnisse
— Schweinefleisch
— Andere

hfl :
— Getreide
— Schweinefleisch
— Andere

bfrs :
— Schweinefleisch
— Andere

ffrs :
— Olivenöl, Schafe, Fischerei

erzeugnisse
— Schweinefleisch
— Andere

Dkr :
— Schweinefleisch
— Andere

0
0
0

0

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0

0

- 0,155
- 0,557
- 0,557

0

- 0,558
- 0,558

- 0,558
- 0,558

- 0,569
- 0,558
- 0,558

- 0,558
- 0,558

0

- 0,|55
- 0,557
- 0,557

0

- 0,558
- 0,558

- 0,558
- 0,558

- 0,569
- 0,558
- 0,558

- 0,558
- 0,558

0

0

- 0,557

0

- 0,558

0

- 0,558

- 0,569
0

- 0,558

0

- 0,558

- 0,155

0

0

- 0,557
0

- 0,558
0

- 0,558
0

0

- 0,558
0

- 0,558
0

0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0

ABL Nr. L 164 vom 24. 6. 1985, S. 6.
ABl. Nr. L 201 vom 31 . 7. 1990, S. 9.

Ö ABl. Nr. L 164 vom 24. 6. 1985, S. 11 .
H ABl. Nr. L 236 vom 31 . 8. 1990, S. 8 .

0 ABl. Nr. L 312 vom 18. 11 . 1988, S. 16.
Ie) ABl. Nr. L 168 vom 30. 6. 1990, S. 34.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/43

(in Punkten)

Abbau der am 6. Oktober 1990 neu entstandenen negativen Währungsabweichungen
Währung Entstandene negative Abweichung Abbau ab :

l Übertragene Andere Insgesamt Oktober 1990
Anfang Wirtschaftsjahr

Sektor 1990/1991 1991 /1992 1992/1993

Lit : \ I
— Olivenöl, Schafe, Fischerei

erzeugriisse 0 - 0,572 - 0,572 - 0,540 0 0 0
— Schweinefleisch 0 - 0,558 - 0,558 0 — 0 0
— Andere 0 - 0,558 - 0,558 - 0,558 — 0 0

Ir£ : I l I
— Olivenöl, Schafe, Fischerei

erzeugnisse 0 - 0,569 - 0,569 - 0,569 0 0 0

— Schweinefleisch 0 - 0,558 - 0,558 0 — - 0,558 0

— Andere 0 - 0,558 - 0,558 - 0,558 — 0 0

£Stg : \ \
— Alle Erzeugnisse 0 0 0 — — — —

Pta : \ \
— Schweinefleisch 0 - 0,595 - 0,595 0 — - 0,595 0
— Andere 0 0 0 — ■ — — —

Dr : l \ liIl\
— Olivenöl 0 - 9,614 - 9,614 - 2,884 - 3,365 - 3,365 —

— Fischereierzeugnisse 0 - 11,128 - 11,128 - 3,338 - 3,895 - 3,895 —

— Schafe 0 - 9,291 - 9,291 - 2,787 - 3,252 - 3,252 —

— Schweinefleisch 0 - 8,527 - 8,527 - 1,030 — - 1,500 —

— Erzeugnisse der Geflügelwirt
schaft 0 - 9,483 - 9,483 - 2,845 - 3,319 - 3,319

— Getreide, Zucker, Wein, Tabak 0 - 8,744 - 8,744 - 2,623 — - 2,507 —

— Andere pflanzliche Erzeug
nisse 0 - 9,040 - 9,040 - 2,712 ___ - 3,164 - 2,823

— Strukturen 0 - 8,749 - 8,749 - 2,625 — - 2,567 —

— Andere 0 - 9,843 - 9,843 - 2,953 — - 3,445 - 3,445

Esc : IlIIIIIl II
— Olivenöl , Schafe, Fischerei

erzeugnisse 0 - 1,875 - 1,875 - 0,563 - 0,656 - 0,656 _

— Andere 0 - 1,809 - 1,809 - 0,857 — — —

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme der
zuständigen Verwaltungsausschüsse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Anhänge der Verordnung (EWG) Nr. 1678/85 werden durch die Anhänge der vorlie
genden Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen
Gemeinschaften in Kraft.
Sie gilt ab 11 . Oktober 1990.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 10. Oktober 1990

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission



Nr. L 279/44 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG I

BELGIEN/LUXEMBURG

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... bfrs/lfrs Anwendbar bis 1 ECU -

... bfrs/lfrs Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse
Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide
Reis

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin

Schweinefleisch (')
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl
Ölsaaten :
— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle

Obst und Gemüse :

— Kirschen

— Gurken

— Tomaten

— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl

— Pflaumen

— Aprikosen
— Pfirsiche und Nektarinen
— Tafeltrauben

— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavia)
— Kopfsalat
— Äpfel
— Schalenfrüchte und Johannisbrot
— Mandarinen und Satsumas

— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

— anderes Obst und Gemüse, frisch

48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869

48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869

48,2869
48,2869
48,2869
48,2869

48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869

48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869
48,2869

10. 10. 1990
10 . 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

30. 6.1990

10 . 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563

48,5563
48,2869
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563

48,5563
48,5563
48,5563
48,5563

48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563

48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563
48,5563

11.10.1990
11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990
11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

1 . 7.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/45

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... bfrs/lfrs Anwendbar bis 1 ECU -

... bfrs/lfrs Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse

— Kirschen, in Sirup 48,2869 10. 10.1990 48,5563 11 . 10. 1990

— Ananaskonserven 48,2869 10. 10.1990 48,5563 11 . 10 . 1990

— Tomaten l I
— geschält, gegart oder nicht, in

gefrorenem Zustand 48,2869 10. 10 . 1990 48,5563 11 . 10. 1990

— Tomatenflocken 48,2869 10. 10 . 1990 48,5563 11.10. 1990

— zubereitet oder haltbar gemacht 48,2869 10.10.1990 48,5563 11 . 10. 1990

— Säfte 48,2869 10. 10. 1990 48,5563 11.10.1990

— Pfirsiche, in Sirup 48,2869 10. 10. 1990 48,5563 11.10.1990

— getrocknete Feigen 48,2869 10. 10 . 1990 48,5563 11.10.1990

— Williamsbirnen, in Sirup 48,2869 10. 10.1990 48,5563 11.10.1990

— getrocknete Weintrauben 48,2869 10. 10. 1990 48,5563 11.10.1990

— Trockenpflaumen aus getrockneten
Pflaumen („Prunes d'Ente") 48,2869 10. 10 . 1990 48,5563 11.10.1990

— andere Obst- und Gemüseverarbei
tungserzeugnisse 48,2869 10. 10 . 1990 48,5563 11.10.1990

Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge 48,2869 10. 10 . 1990 48,5563 11 . 10 . 1990

Alle anderen Fälle 48,2869 10. 10.1990 48,5563 11.10.1990



Nr. L 279/46 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG II

DÄNEMARK

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse

1 ECU -
... Dkr

Milch und Milcherzeugnisse 8,93007
Rindfleisch 8,93007
Schaf- und Ziegenfleisch 8,93007
Zucker und Isoglukose 8,93007
Getreide 8,93007
Reis 8,93007
Eier und Geflügel sowie Eier- und \
Milchalbumin 8,93007
Schweinefleisch (') 8,93007
Wein 8,93007
Fischereierzeugnisse 8,93007
Tabak 8,93007
Saatgut 8,93007
Olivenöl 8,93007
Ölsaaten : \
— Raps- und Rübsensamen 8,93007
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 8,93007
— Sojabohnen 8,93007
Trockenfutter 8,93007
Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 8,93007
Körnerhülsenfrüchte 8,93007 \
Flachs und Hanf 8,93007
Seidenraupen 8,93007
Baumwolle 8,93007
Obst und Gemüse : \
— Kirschen 8,93007
— Gurken 8,93007
— Tomaten 8,93007
— Zucchini 8,93007
— Auberginen 8,93007
— Blumenkohl 8,93007
— Pflaumen 8,93007
— Aprikosen 8,93007
— Pfirsiche und Nektarinen 8,93007
— Tafeltrauben 8,93007
— Birnen 8,93007
— Zitronen 8,93007
— Breitblättrige Endivien (Batavia) 8,93007
— Kopfsalat 8,93007
— Äpfel 8,93007
— Schalenfrüchte und Johannisbrot 8,93007
— Mandarinen und Satsumas 8,93007
— Clementinen 8,93007
— Süßorangen 8,93007
— Artischocken 8,93007
— anderes Obst und Gemüse, frisch 8,93007

Anwendbar bis 1 ECU -
... Dkr Anwendbar ab

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10.10.1990 8,97989 11 . 10 . 1990
10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990
10.10.1990 8,97989 11 . 10 . 1990
10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10.10.1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10. 1990 8,97989 11 . 10 . 1990
30 . 6.1990 8,93007 1 . 7.1990
10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990
10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990
10.10.1990 8,97989 11.10.1990
10.10.1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10.10.1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10.10.1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10.10.1990 8,97989 11.10.1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10.10.1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10.10.1990 8,97989 11.10.1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990 8,97989 11 . 10 . 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/47

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Dkr Anwendbar bis 1 ECU -

... Dkr Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— Ananaskonserven 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— Tomaten Il\
— geschält, gegart oder nicht, in

gefrorenem Zustand 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— Tomatenflocken 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— zubereitet oder haltbar gemacht 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— Säfte 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— Pfirsiche, in Sirup 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— getrocknete Feigen 8,93007 , 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— Williamsbirnen, in Sirup 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— getrocknete Weintrauben 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

— Trockenpflaumen aus getrockneten
Pflaumen („Prunes d'Ente") 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

—■ andere Obst- und Gemüseverarbei
tungserzeugnisse 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge 8,93007 10. 10 . 1990 8,97989 11.10.1990

Alle anderen Fälle 8,93007 10.10.1990 8,97989 11.10.1990



Nr. L 279/48 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10. 90

ANHANG III

DEUTSCHLAND

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... DM Anwendbar bis 1 ECU -

... DM Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse
Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide

Reis

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin

Schweinefleisch (')
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl
Ölsaaten :
— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle
Obst und Gemüse :
— Kirschen

— Gurken

— Tomaten

— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl

— Pflaumen

— Aprikosen
— Pfirsiche und Nektarinen
— Tafeltrauben

— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavia)
— Kopfsalat
— Äpfel
— Schalenfrüchte und Johannisbrot
— Mandarinen und Satsumas
— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

— anderes Obst und Gemüse, frisch

234113
234113
235053
2341 13
237360
2^4113

234113
2,35053
2,34113
2,35053
2,34113
234113
236110

234113
234113
234113
234113

234113
234113
234113
2,34113
234113

234113
2,34113
2,34113
2,34113
234113
2,34113
2,34113
234113
234113
2,34113
234113
234113
234113
234113
234113
234113
234113
234113
234113
234113
234113

10. 10. 1990
10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

30. 6.1990

10.10.1990

10. 10. 1990

30. 6.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

31.10.1989

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

2,35418
2,35418
2,35418
235418
237360
2,35418

235418
234113
2,35418
2,35418
235418
2,35418
236110

2,35418
235418
2,35418
235418

235418
235418
235418
2,35418
2,35418

235418
2,35418
235418
235418
235418
235418
235418
235418
235418
2,35418
2,35418
2,35418
235418
235418
235418
2,35418
235418
235418
2,35418
2,35418
235418

11.10.1990
11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

1 . 7.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

1 . 7.1990

11.10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

1 . 11 . 1989

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10. 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

(*) Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/49

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... DM Anwendbar bis 1 ECU -

... DM Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup 2,34113 10. 10. 1990 2,35418 11.10.1990

— Ananaskonserven 2,34113 10. 10 . 1990 235418 11.10.1990

— Tomaten l \ l l
— geschält, gegart oder nicht, in

gefrorenem Zustand 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10.1990
— Tomatenflocken 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10.1990

— zubereitet oder haltbar gemacht 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10.1990
— Säfte 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10. 1990

— Pfirsiche in Sirup 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10.1990

— getrocknete Feigen 2,34113 10. 10 . 1990 235418 11.10.1990

— Williamsbirnen, in Sirup 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10.1990

— getrocknete Weintrauben 2,34113 10. 10. 1990 2^5418 11.10.1990

— Trockenpflaumen aus getrockneten
Pflaumen („Prunes d'Ente") 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10.1990

— andere Obst- und Gemüseverarbei
tungserzeugnisse 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10.1990

Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge 2,34113 10. 10 . 1990 235418 11 . 10. 1990

Alle anderen Fälle 2,34113 10. 10. 1990 235418 11.10.1990



Nr. L 279/50 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10. 90

ANHANG III A

DEUTSCHLAND

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... DM

\
1 ECU -
... DMAnwendbar bis Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse 2.341 1 3 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990
Rindfleisch 2,341 1 3 10. 10. 1990 2,35418 11.10.1990

Schaf- und Ziegenfleisch 2^5418 6. 1.1991 2,34113 7 . 1.1991

Zucker und Isoglukose 234113 10. 10. 1990 2,35418 11 . 10. 1990
Getreide 237360 30. 6.1990 2,37360 1 . 7.1990
Reis 2,34113 10 . 10. 1990 2,35418 11.10.1990

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin 2,34113 10. 10 . 1990 235418 11 . 10. 1990

Schweinefleisch (') 2,35053 30. 6.1990 2,34113 1 . 7.1990

Wein 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

Fischereierzeugnisse 235418 31 . 12. 1990 2,34113 1 . 1.1991
Tabak 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

Saatgut 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990
Olivenöl 2,36110 31 . 10 . 1990 2,34113 1 . 11 . 1990
Ölsaaten : l l l
— Raps- und Rübsensamen 2,34113 10.10.1990 2,35418 11 . 10 . 1990

— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10 . 1990

— Sojabohnen 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990
Trockenfutter 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10 . 1990

Körnerhülsenfrüchte 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

Flachs und Hanf 2,34113 10 . 10 . 1990 2,35418 11 . 10 . 1990

Seidenraupen 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

Baumwolle 234113 10. 10. 1990 2,35418 11 . 10. 1990

Obst und Gemüse : llIl\ ll
— Kirschen 234113 10.10.1990 2,35418 11.10.1990
— Gurken 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Tomaten 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Zucchini 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Auberginen 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Blumenkohl 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Pflaumen 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— Aprikosen 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Pfirsiche und Nektarinen 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— Tafeltrauben 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990
— Birnen 2,34113 10. 10 . 1990 235418 11 . 10 . 1990

— Zitronen 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Breitblättrige Endivien (Batavia) 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Kopfsalat 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10. 1990

— Äpfel 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11 . 10 . 1990

— Schalenfrüchte und Johannisbrot 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— Mandarinen und Satsumas 2,34113 10 . 10. 1990 2,35418 11.10.1990

— Clementinen 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— Süßorangen 234113 10 . 10. 1990 2,35418 11.10.1990

— Artischocken 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— anderes Obst und Gemüse, frisch 234113 10. 10. 1990 2,35418 11 . 10. 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/51

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... DM Anwendbar bis 1 ECU -

... DM Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

■— Ananaskonserven 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— Tomaten \ l l
— geschält, gegart oder nicht, in

gefrorenem Zustand 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— Tomatenflocken 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— zubereitet oder haltbar gemacht 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990
— Säfte 2,34113 10. 10 . 1990 235418 11.10.1990

— Pfirsiche in Sirup 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— getrocknete Feigen 234113 10. 10 . 1990 235418 11.10.1990

— Williamsbirnen, in Sirup , 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— getrocknete Weintrauben 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— Trockenpflaumen aus getrockneten
Pflaumen („Prunes d'Ente") 234113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990

— andere Obst- und Gemüseverarbei
tungserzeugnisse 234113 10. 10. 1990 2,35418 11.10.1990

Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge 2,34113 10. 10 . 1990 - 235418 11.10.1990

Alle anderen Fälle 2,34113 10. 10 . 1990 2,35418 11.10.1990



Nr. L 279/52 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG IV

GRIECHENLAND

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Dr Anwendbar bis 1 ECU -

... Dr Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse 199,603 10. 10. 1990 204,710 11 . 10. 1990
Rindfleisch 199,603 10. 10 . 1990 204,710 11.10.1990

Schaf- und Ziegenfleisch 211,690 10. 10. 1990 21 6,902 11.10.1990

Zucker und Isoglukose 224,722 10. 10. 1990 230,472 11.10.1990
Getreide 224,722 10. 10. 1990 230,472 11 . 10 . 1990

Reis 217,343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10 . 1990

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin 207,201 10. 10. 1990 212,503 11.10.1990

Schweinefleisch (') 230,420 10. 10. 1990 232,759 11.10.1990
Wein 224,722 10. 10. 1990 230,472 11.10.1990

Fischereierzeugnisse 176,576 10. 10. 1990 181,094 11.10.1990
Tabak 224,722 10. 10. 1990 230,472 11.10.1990

Saatgut 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

Olivenöl 204,401 10. 10. 1990 209,631 11 . 10 . 1990

Ölsaaten : I I
— Raps- und Rübsensamen 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 217343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10. 1990

— Sojabohnen 217,343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10. 1990

Trockenfutter 217343 10. 10. 1990 222,905 11.10.1990

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

Körnerhülsenfrüchte 199,603 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

Flachs und Hanf 217343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10. 1990

Seidenraupen 217343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10. 1990

Baumwolle 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

Obst und Gemüse : \
— Kirschen 217,343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Gurken 217343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10. 1990

— Tomaten 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Zucchini 217343 10. 10. 1990 222,905 11.10.1990

— Auberginen 217343 10. 10. 1990 222,905 11.10.1990

— Blumenkohl 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Pflaumen 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Aprikosen 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Pfirsiche und Nektarinen 217343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10. 1990

— Tafeltrauben 217343 10.10.1990 222^05 11.10.1990

— Birnen 217343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Zitronen 217343 10. 10. 1990 222,905 11.10.1990

— Breitblättrige Endivien (Batavia) 217343 10. 10. 1990 222,905 11 . 10. 1990

— Kopfsalat 217,343 10. 10 . 1990 222^05 11.10.1990

— Äpfel 217,343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Schalenfrüchte und Johannisbrot 217,343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Mandarinen und Satsumas 217343 10. 10. 1990 221905 11.10.1990

— Clementinen 217,343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— Süßorangen 217343 10. 10. 1990 222,905 11.10.1990

— Artischocken 217,343 10. 10. 1990 222,905 11 . 10. 1990

— anderes Obst und Gemüse, frisch 217343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10. 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/53

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Dr Anwendbar bis 1 ECU -

... Dr Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup 217,343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10 . 1990
— Ananaskonserven 217,343 10.10.1990 222,905 11 . 10 . 1990

— Tomaten \ I
— geschält, gegart oder nicht, in

gefrorenem Zustand 217343 10.10.1990 222,905 11.10.1990
— Tomatenflocken 217,343 10.10.1990 222^05 11.10.1990

— zubereitet oder haltbar gemacht 217,343 10.10.1990 222,905 11.10.1990
— Säfte 217,343 10.10.1990 222,905 11 . 10 . 1990

— Pfirsiche in Sirup 217,343 10. 10. 1990 222^05 11.10.1990

— getrocknete Feigen 217,343 10. 10 . 1990 222^05 11 . 10 . 1990
— Williamsbirnen , in Sirup 217343 10. 10 . 19?0 222^05 11.10.1990

— getrocknete Weintrauben 217,343 10. 10 . 1990 222^05 11 . 10.1990

— Trockenpflaumen aus getrockneten
Pflaumen („Prunes d'Ente") 217343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10.1990

— andere Obst- und Gemüseverarbei
tungserzeugnisse 217,343 10. 10. 1990 222^05 11 . 10 . 1990

Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge 224,589 10. 10. 1990 230,337 11 . 10.1990

Alle anderen Fälle 199,603 10. 10. 1990 204,710 11.10.1990



Nr. L 279/54 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG IV A

GRIECHENLAND

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Dr Anwendbar bis 1 ECU -

... Dr Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse 199,603 10. 10 . 1990 204,710 11 . 10. 1990
Rindfleisch 199,603 10. 10 . 1990 204,710 11 . 10 . 1990

Schaf- und Ziegenfleisch 216,902 6. 1.1991 231,754 7. 1.1991

Zucker und Isoglukose 224,722 10. 10 . 1990 230,472 11 . 10 . 1990

Getreide 224,722 10. 10 . 1990 230,472 11.10.1990

Reis 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10. 1990

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin 207,201 10. 10 . 1990 212,503 11 . 10. 1990

Schweinefleisch (') 230,420 10. 10 . 1990 232,759 11 . 10. 1990

Wein 224,722 10. 10 . 1990 230,472 11 . 10. 1990

Fischereierzeugnisse 181,094 31 . 12. 1990 206,395 1 . 1.1991

Tabak 224,722 10.10.1990 230,472 11 . 10. 1990

Saatgut 217,343 10. 10 . 1990 222^05 11.10.1990

Olivenöl 209,631 31 . 10 . 1990 232,153 1 . 11 . 1990

Ölsaaten : I
— Raps- und Rübsensamen 217343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10. 1990

— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
217,343
217343

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990
222,905
222,905

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

Trockenfutter 217343 10.10.1990 222,905 11 . 10 . 1990

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 217343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10. 1990

Körnerhülsenfrüchte 199,603 10.10.1990 222,905 11 . 10 . 1990

Flachs und Hanf 217343 10.10.1990 222,905 11.10.1990

Seidenraupen 217343 10.10.1990 222^05 11.10.1990

Baumwolle 217,343 10 . 10 . 1990 222,905 11.10.1990

Obst und Gemüse : IlllII
— Kirschen 217,343 10. 10. 1990 222,905 11.10.1990

— Gurken 222,905 31 . 12. 1990 231,968 1 . 1.1991

— Tomaten 222,905 31.12.1990 231,968 1 . 1.1991

— Zucchini 222,905 3t . 12. 1990 231,968 1 . 1.1991

— Auberginen 222,905 31 . 12. 1990 231,968 1 . 1.1991

— Blumenkohl 217343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— Pflaumen 217343 10.10.1990 222,905 11 . 10. 1990

— Aprikosen 217343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10. 1990

— Pfirsiche und Nektarinen 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10. 1990

— Tafeltrauben 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10. 1990

— Birnen 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10 . 1990

— Zitronen 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— Breitblättrige Endivien (Batavia) 217343 10. 10 . 1990 222,905 11.10. 1990

— Kopfsalat 217343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10. 1990

— Äpfel 217343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10 . 1990

— Schalenfrüchte und Johannisbrot 217343 10.10.1990 222,905 11.10.1990

— Mandarinen und Satsumas 217343 10. 10 . 1990 222,905 11 . 10 . 1990

— Clementinen 217343 10 . 10 . 1990 222,905 11 . 10 . 1990

— Süßorangen 217343 10 . 10. 1990 222,905 11 . 10. 1990

— Artischocken 217343 10. 10. 1990 222,905 11 . 10. 1990

— anderes Obst und Gemüse, frisch 217,343 10. 10. 1990 222,905 11 . 10. 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/55

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Dr Anwendbar bis 1 ECU -

... Dr Anwendbar ab

Obst und Gernüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup 217343 10. 10 . 1990 222^05 11.10.1990

— Ananaskonserven 217,343 10. 10 . 1990 222^05 11.10.1990

— Tomaten \ \
— geschält, gegart oder nicht, in

gefrorenem Zustand 217343 10. 10 . 1990 222^05 11.10.1990

— Tomatenflocken 217343 10. 10 . 1990 222^05 11.10.1990

— zubereitet oder haltbar gemacht 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— Säfte 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— Pfirsiche in Sirup 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— getrocknete Feigen 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— Williamsbirnen, in Sirup 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— getrocknete Weintrauben 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— Trockenpflaumen aus getrockneten
Pflaumen („Prunes d'Ente") 217,343 10. 10 . 1990 222,905 11.10.1990

— andere Obst- und Gemüseverarbei
tungserzeugnisse 217,343 10. 10 . 1990 222^05 11 . 10 . 1990

Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge 224,589 10. 10 . 1990 230,337 11.10.1990

Alle anderen Fälle 199,603 10. 10 . 1990 204,710 11 . 10 . 1990



Nr. L 279/56 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG V

SPANIEN

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Pta Anwendbar bis 1 ECU -

... Pta Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse 155,786 13. 5.1990 154,794 14. 5.1990
Rindfleisch 155,786 13. 5.1990 155,786 14. 5.1990

Schaf- und Ziegenfleisch 153315 6. 1.1991 152,756 7. 1.1991

Zucker und Isoglukose 154,213 30. 9.1990 153,498 1 . 10.1990
Getreide 154,213 30. 6.1990 154,213 1 . 7.1990

Reis 152,896 31 . 8.1990 152,896 1 . 9.1990

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin 155,786 30. 6.1990 154,794 1 . 7.1990

Schweinefleisch (') 146,893 29. 7.1990 146,105 30. 7.1990
Wein 152,896 31 . 8.1990 151 »927 1 . 9.1990

Fischereierzeugnisse 155,786 31.12.1990 154,794 1 . 1.1991
Tabak 154,213 13. 5.1990 153,498 14. 5.1990

Saatgut 154,213 30. 6.1990 153,498 1 . 7.1990

Olivenöl 152,896 31.10.1990 151,927 1.11.1990
Ölsaaten : l l l
— Raps- und Rübsensamen 152,896 < 30 . 6.1990 152,896 1 . 7.1990
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 152,896 31 . 7.1990 152,896 1 . 8.1990

— Sojabohnen 152,896 31 . 8.1990 152,896 1 . 9.1990

Trockenfutter 152,896 13. 5.1990 151,927 14. 5.1990

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 154,213 30. 6.1990 153,498 1 . 7.1990

Körnerhülsenfrüchte 155,786 30. 6.1990 154,794 1 . 7.1990

Flachs und Hanf 152,896 31 . 7.1990 151,927 1 . 8.1990

Seidenraupen 152,896 13. 5.1990 151,927 14. 5.1990

Baumwolle 154,213 31 . 8.1990 154,213 1 . 9.1990

Obst und Gemüse : l Il
— Kirschen 152,896 13 . 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Gurken 152,896 13. 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Tomaten 152,896 13. 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Zucchini 152,896 13. 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Auberginen 152,896 13. 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Blumenkohl 152,896 13. 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Pflaumen 152,896 31 . 5.1990 152,896 1 . 6.1990

— Aprikosen 152,896 13 . 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Pfirsiche und Nektarinen 152,896 13 . 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Tafeltrauben 152,896 13 . 5.1990 152,896 14. 5.1990

— Birnen 152,896 31 . 5.1990 152,896 1 . 6.1990

— Zitronen 152,896 31 . 5.1990 152,896 1 . 6.1990

— Breitblättrige Endivien (Batavia) 152,896 30. 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— Kopfsalat 152,896 30. 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— Äpfel 152,896 30. 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— Schalenfrüchte und Johannisbrot 152,896 31 . 8.1990 152,896 1 . 9.1990

— Mandarinen und Satsumas 152,896 30. 9.1990 152,896 1 . 10 . 1990

— Clementinen 152,896 30. 9.1990 152,896 1 . 10 . 1990

— Süßorangen 152,896 30. 9.1990 152,896 1 . 10 . 1990

— Artischocken 152,896 30. 9.1990 152,896 1 . 10 . 1990

— anderes Obst und Gemüse, frisch 152,896 13. 5.1990 152,896 14. 5.1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Nr. L 279/57Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Pta Anwendbar bis 1 ECU -

... Pta Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse

— Kirschen, in Sirup 152,896 13. 5.1990 152,896 14. 5.1990
— Ananaskonserven 152,896 31 . 5.1990 152,896 1 . 6.1990

— Zitronen, verarbeitet 152,896 31 . 5.1990 152,896 1 . 6.1990

— Orangen, verarbeitet 152,896 30. 9.1990 152,896 1.10. 1990

— Tomaten l I '

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand 152,896

1

30. 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— Tomatenflocken 152,896 30. 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— zubereitet oder haltbar gemacht 152,896 30 . 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— Säfte 152,896 30. 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— Pfirsiche, in Sirup 152,896 30 . 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— getrocknete Feigen 152,896 30. 6.1990 152,896 1 . 7.1990

— Williamsbirnen, in Sirup 152,896 14. 7.1990 152,896 15. 7.1990

— getrocknete Weintrauben 152,896 31 . 8.1990 152,896 1 . 9 . 1990"

— Trockenpflaumen aus getrockneten
Pflaumen („Prunes d'Ente") 152,896 31 . 8.1990 152,896 1 . 9.1990

— andere Obst- und Gemüseverarbei
tungserzeugnisse 152,896 13. 5.1990 152,896 14. 5.1990

Von der Preisfestsetzung unabhängige l Il
Beträge 155,786 13. 5.1990 154,794 14. 5.1990

Alle anderen Fälle 155,786 13. 5.1990 154,794 14. 5.1990



/

Nr. L 279/58 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10. 9C

ANHANG VI

FRANKREICH

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... ffrs Anwendbar bis 1 ECU -

... ffrs Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11.10.1990
Rindfleisch 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

Schaf- und Ziegenfleisch 7,69787 10. 10 . 1990 7,74081 11 . 10 . 1990

Zucker und Isoglukose 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

Getreide 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Reis 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Schweinefleisch (') 7,85183 30. 6.1990 7,85183 1 . 7.1990

Wein 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Fischereierzeugnisse 7,69787 10. 10 . 1990 7,74081 11 . 10 . 1990

Tabak 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Saatgut 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Olivenöl 7,69787 10. 10 . 1990 7,74081 11 . 10 . 1990

Ölsaaten : \
— Raps- und Rübsensamen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Sojabohnen 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

Trockenfutter 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Körnerhülsenfrüchte 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11.10.1990

Flachs und Hanf 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

Seidenraupen 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Baumwolle 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Obst und Gemüse : l \
— Kirschen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Gurken 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Tomaten 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Zucchini 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

— Auberginen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Blumenkohl 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Pflaumen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

— Aprikosen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Pfirsiche und Nektarinen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11.10.1990

— Tafeltrauben 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Birnen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Zitronen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Breitblättrige Endivien (Batavia) 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Kopfsalat 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Äpfel 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

— Schalenfrüchte und Johannisbrot 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

— Mandarinen und Satsumas 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

— Clementinen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Süßorangen 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11.10.1990

— Artischocken 7,85183 10 . 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

— anderes Obst und Gemüse, frisch 7,85183 10. 10 . 1990 7,89563 11 . 10. 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/59

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
. . . ffrs Anwendbar bis 1 ECU -

... ffrs Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Ananaskonserven 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990
— Tomaten Il ll

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Tomatenflocken 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— zubereitet oder haltbar gemacht 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990
— Säfte 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Pfirsiche, in Sirup 7,85183 10.10.1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— getrocknete Feigen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Williamsbirnen, in Sirup 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— getrocknete Weintrauben 7,85183 10.10.1990 7,89563 11.10.1990

— Trockenpflaumen aus getrockneten
Pflaumen (»Prunes d'Ente") 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— andere Obst- und Gemüseverarbei
tungserzeugnisse 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

Alle anderen Fälle 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990



Nr. L 279/60 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG VI A

FRANKREICH

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
. . . ffrs Anwendbar bis 1 ECU -

... ffrs Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse 7,85183 10.10.1990 7,89563 11 . 10 . 1990
Rindfleisch 7,85183 10.10.1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Schaf- und Ziegenfleisch 7,74081 6. 1.1991 7,85183 7. 1.1991

Zucker und Isoglukose 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Getreide 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Reis 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Schweinefleisch (') 7,85183 30. 6. 1990 . 7,85183 1 . 7.1990

Wein 7,85183 10.10.1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Fischereierzeugnisse 7,74081 31.12.1990 7,85183 1 . 1.1991

Tabak 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11 . 10.1990

Saatgut 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

Olivenöl 7,74081 31.10.1990 7,85183 1.11.1990

Ölsaaten :

— Raps- und Rübsensamen 7,85183 10.10.1990 7,89563 11 . 10 . 1990

— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 7,85183 10.10.1990 7,89563 11.10.1990

— Sojabohnen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

Trockenfutter 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 7,85183 10.10.1990 7,89563 11.10.1990

Körnerhülsenfrüchte 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

Flachs und Hanf 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

Seidenraupen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

Baumwolle 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11 . 10 . 1990

Obst und Gemüse : llIlIl
— Kirschen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Gurken 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Tomaten 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Zucchini 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Auberginen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Blumenkohl 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Pflaumen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Aprikosen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Pfirsiche und Nektarinen 7,85183 10.10.1990 7,89563 11.10.1990

— Tafeltrauben 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Birnen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Zitronen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Breitblättrige Endivien (Batavia) 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Kopfsalat 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Äpfel 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Schalenfrüchte und Johannisbrot 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Mandarinen und Satsumas 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Clementinen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Süßorangen 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— Artischocken 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

— anderes Obst und Gemüse, frisch 7,85183 10. 10. 1990 7,89563 11.10.1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/61

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... ffrs Anwendbar bis 1 ECU -

... ffrs Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven

— Tomaten

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge  
Alle anderen Fälle

7,85183
7,85183

7,85183
7,85183
7,85183
7,85183
7,85183
7,85183
7,85183
7,85183

7,85183

7,85183

7,85183
7,85183

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10.10.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

7,89563
7,89563

7,89563
7,89563
7,89563
7,89563
7,89563
7,89563
7,89563
7,89563

7,89563

7,89563

7,89563
7,89563

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990



Nr. L 279/62 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG VII

IRLAND

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Ir£ Anwendbar bis 1 ECU -

... Ir£ Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse
Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide

Reis

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin

Schweinefleisch (')
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl

Ölsaaten :

— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkeme und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle

Obst und Gemüse :

— Kirschen

— Gurken

— Tomaten

— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl
— Pflaumen

— Aprikosen
— Pfirsiche und Nektarinen
— Tafeltrauben
— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavia)
— Kopfsalat
— Äpfel
— Schalenfrüchte und Johannisbrot
— Mandarinen und Satsumas
— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

— anderes Obst und Gemüse, frisch

0,873900
0,873900
0,856765
0,873900
0,873900
0,873900

0,873900
0,856765
0,873900
0,856765
0,873900
0,873900
0,856765

0,873900
0,873900
0,873900
0,873900

0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900

0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

30. 6.1990

10. 10 . 1990

10.10.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10.10.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10.10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10 . 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10 . 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990
10. 10. 1990

10.10.1990

0,878776
0,878776
0,861545
0,878776

, 0,878776
0,878776

0,878776
0,873900
0,878776
0,861545
0,878776
0,878776
0,861545

0,878776
0,878776
0,878776
0,878776

0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776

0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

I. 7. 1990

11 . 10. 1990

11.10. 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

II . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/63

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Ir£ Anwendbar bis 1 ECU -

... Ir£ Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven

— Tomaten

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse «
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge
Alle anderen Fälle

0,873900
0,873900

0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900

0,873900

0,873900

0,873900
0,873900

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

0,878776
0,878776

0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776

0,878776

0,878776

0,878776
0,878776

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990



Nr. L 279/64 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10. 90

ANHANG VII A

IRLAND

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Ir£ Anwendbar bis 1 ECU -

... Ir£ Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse
Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide

Reis

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin

Schweinefleisch (')
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl
Ölsaaten :
— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkeme und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle
Obst und Gemüse :

— Kirschen
— Gurken
— Tomaten

— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl
— Pflaumen

— Aprikosen
— Pfirsiche und Nektarinen

— Tafeltrauben

— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavia)
— Kopfsalat
— Äpfel
— Schalenfrüchte und Johannisbrot
— Mandarinen und Satsumas

— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

— anderes Obst und Gemüse, frisch

0,873900
0,873900
0,86154$
0,873900
0,873900
0,873900

0,873900
0,856765
0,873900
0,861545
0,873900
0,873900
0,861545

0,873900
0,873900
0,873900
0,873900

0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900

0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900

10. 10. 1990

10. 10. 1990
6. 1 . 1991

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

30. 6.1990

10. 10. 1990

31 . 12. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

31 . 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10.10.1990

10.10.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

0,878776
0,878776
0,873900
0,878776
0,878776
0,878776

0,878776
0,873900
0,878776
0,873900
0,878776
0,878776
0,873900

0,878776
0,878776
0,878776
0,878776

0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776

0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776

11 . 10. 1990

11.10.1990

7. 1.1991

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

1 . 7.1990

11.10.1990

1 . 1.1990

11.10.1990

11.10.1990
I.11.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

II.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/65

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Ir£ Anwendbar bis 1 ECU -

... Ir£ Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven

— Tomaten

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge
Alle anderen Fälle

0,873900
0,873900

0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900
0,873900

0,873900

0,873900

0,873900
0,873900

10. 10 . 1990
10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990
' 10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

0,878776
0,878776

0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776
0,878776

0,878776

0,878776

0,878776
0,878776

11.10.1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11.10. 1990

11.10. 1990



Nr. L 279/66 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG VIII

ITALIEN

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Lit Anwendbar bis 1 ECU -

... Lit Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse
Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide

Reis

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin

Schweinefleisch (')
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl
Ölsaaten :

— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter
Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte

Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle

Obst und Gemüse :

— Kirschen

— Gurken

— Tomaten

— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl

— Pflaumen

— Aprikosen
— Pfirsiche und Nektarinen
— Tafeltrauben

— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavia)
— Kopfsalat
— Apfel
— Schalenfrüchte und Johannisbrot
— Mandarinen und Satsumas
— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

— anderes Obst und Gemüse, frisch

1 751,67
1 751,67
1 709,00
1 751,67
1 751,67
1 751,67

1 751,67
1 726,00
1 751,67
1 709,00
1 751,67
1 751,67
1 709,00

1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67

1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67

1 751,67
1 751,67
l 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10.10.1990

10.10.1990

10. 10.1990

30. 6.1990

10.10.1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10. 1990

10 . 10 . 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

1 761,45
1 761,45
1 718,00
1 761,45
1 761,45
1 761,45

1 761,45
1 751,67
1 761,45
1 718,00
1 761,45
1 761,45
1 718,00

1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45

1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45

1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990
11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

1 . 7.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/67

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Lit Anwendbar bis 1 ECU -

... Lit Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven
— Tomaten

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge
Alle anderen Fälle

1 751,67
1 751,67

1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67

1 751,67

1 751,67

1 751,67
1 751,67

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

1 761,45
1 761,45

1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45

1 761,45

1 761,45

1 761,45
1 761,45

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990



Nr. L 279/68 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG VIII A

ITALIEN

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
. . . Lit Anwendbar bis 1 ECU -

... Lit Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse
Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide
Reis

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin

Schweinefleisch (')
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl
Ölsaaten :

— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle

Obst und Gemüse :
— Kirschen
— Gurken
— Tomaten
— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl

— Pflaumen

— Aprikosen
— Pfirsiche und Nektarinen

— Tafeltrauben
— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavia)
— Kopfsalat
— Äpfel
— Schalenfrüchte und Johannisbrot
— Mandarinen und Satsumas
— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

— anderes Obst und Gemüse, frisch

1 751,67
1 751,67
1 718,00
1 751,67
1 751,67
1 751,67

1 751,67
1 726,00
1 751,67
1 718,00
1 751,67
1 751,67
1 718,00

1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67

1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67

1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

6. 1.1991
10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

30. 6.1990

10. 10. 1990

31.12.1990

10. 10 . 1990 .
10. 10 . 1990

31 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10.1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

1 761,45
1 761,45
1 751,67
1 761,45
1 761,45
1 761,45

1 761,45
1 751,67
1 761,45
1 751,67
1 761,45
1 761,45
1 751,67

1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45

1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45

1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45

11.10.1990

11 . 10 . 1990

7. 1.1991

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

1 . 7.1990

11 . 10 . 1990

1 . 1.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

1 . 11 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/69

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
. . . Lit Anwendbar bis 1 ECU -

... Lit Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven

— Tomaten

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge
Alle anderen Fälle

1 751,67
1 751,67

1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67
1 751,67

1 751,67

1 751,67

1 751,67
1 751,67

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

1 761,45
1 761,45

1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45
1 761,45

1 761,45

1 761,45

1 761,45
1 761,45

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990
11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990



Nr. L 279/70 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10 . 90

ANHANG IX

NIEDERLANDE

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... hfl Anwendbar bis 1 ECU -

... hfl Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse
Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide
Reis

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin

Schweinefleisch (')
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl
Ölsaaten :

— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle
Obst und Gemüse :
— Kirschen

— Gurken
— Tomaten

— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl
— Pflaumen

— Aprikosen
— Pfirsiche und Nektarinen
— Tafeltrauben

— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavia)
— Kopfsalat
— Äpfel
— Schalenfrüchte und Johannisbrot
— Mandarinen und Satsumas
— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

— anderes Obst und Gemüse, frisch

2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,66089
2,63785

2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785

2,63785
2,63785
2,63785
2,63785

2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785

2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785

10.10.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

30. 6.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

30. 6.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

2,65256
. 2,65256

2,65256
2,65256
2,66089
2,65256

2,65256
2,63785
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256

2,65256
2,65256
2,65256
2,65256

2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256

2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

I. 7.1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

I. 7.1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

II . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

II . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11.10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990
11 . 10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/71

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... hfl Anwendbar bis 1 ECU -

... hfl Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven
— Tomaten

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge
Alle anderen Fälle

2,63785
2,63785

2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785
2,63785

2,63785

2,63785

2,63785
2,63785

10 . 10 . 1990
10.10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10.10. 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

2,65256
2,65256

2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256
2,65256

2,65256

2,65256

2,65256
2,65256

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11 . 10.1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11.10.1990



Nr. L 279/72 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10. 90

ANHANG X

PORTUGAL

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Esc

Anwendbar
bis

1 ECU -
... Esc

Anwendbar
ab

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl

Ölsaaten :
— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen in Sirup
— Ananaskonserven

— verarbeitete Zitronen

— verarbeitete Orangen
— Tomaten :

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge
Erzeugnisse der Verordnungen (EWG)
Nr. 3033/80 (') und (EWG) Nr. 3035/
80O
Sonstige, ausgenommen in Artikel 259
der Beitrittsakte genannte Erzeugnisse

199,761
206,902
199,761
206,902
206,902
199,761

206,902
206,902
206,902
206,902

206,902
206,902

206,902
206,902
206,902
206,902

206,902
206,902
206,902
206,902
206,902
206,902
206,902
206,902

206,902

206,902

206,902

206,902

206,902

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10.1990

10.10.1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10.10.1990

10. 10. 1990
10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990
10. 10 . 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

10. 10. 1990

200,843
208,676
200,843
208,676
208,676
200,843

208,676
208,676
208,676
208,676

208,676
208,676

208,676
208,676
208,676
208,676

208,676
208,676
208,676
208,676
208,676
208,676
208,676
208,676

208,676

208,676

208,676

208,676

208,676

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10. 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10. 1990

11 . 10. 1990

11.10. 1990

11.10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10. 1990

11.10.1990

11.10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

(') ABl. Nr. L 323 vom 29. 11 . 1980, S. 1 .
P) ABl. Nr. L 323 vom 29. 11 . 1980, S. 27.



11 . 10. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/73

ANHANG X A

PORTUGAL

Erzeugnisse
Landwirtschafdicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... Esc

Anwendbar
bis

1 ECU -
... Esc

Anwendbar
ab

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl

Ölsaaten :

— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen , Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen in Sirup
— Ananaskonserven

— verarbeitete Zitronen

— verarbeitete Orangen
— Tomaten :

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge
Erzeugnisse der Verordnungen (EWG)
Nr. 3033/80 0 und (EWG) Nr. 3035/
80 0
Sonstige , ausgenommen in Artikel 259
der Beitrittsakte genannte Erzeugnisse

200,843
206,902
200,843
206,902
206,902
200,843

206,902
206,902
206,902
206,902

206,902
206,902

206,902
206,902
206,902
206,902

206,902
206,902
206,902
206,902
206,902
206,902
206,902
206,902

206,902

206,902

206,902

206,902

206,902

6. 1.1991

10. 10 . 1990

31.12.1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

31 . 10 . 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10.10.1990

10 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10.10.1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10 . 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

10. 10 . 1990

208,257
208,676
208,257
208,676
208,676
208,257

208,676
208,676
208,676
208,676

208,676
208,676

208,676
208,676
208,676
208,676

208,676
208,676
208,676
208,676
208,676
208,676
208,676
208,676

208,676

208,676

208,676

208,676

208,676

7. 1.1991

11 . 10 . 1990

1 . 1.1991

11 . 10. 1990

11.10.1990

1 . 11 . 1990

11 . 10 . 1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11 . 10 . 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

11.10.1990

11.10.1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11 . 10. 1990

11.10.1990

(') ABl . Nr. L 323 vom 29 . 11 . 1980, S. 1 .
(J) ABl . Nr. L 323 vom 29 . 11 . 1980, S. 27.



Nr. L 279/74 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 10. 90

ANHANG XI

VEREINIGTES KÖNIGREICH

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... £Stg Anwendbar bis 1 ECU -

... £Stg Anwendbar ab

Milch und Milcherzeugnisse
Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide
Reis

Eier und Geflügel sowie Eier- und
Milchalbumin

Schweinefleisch (')
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut
Olivenöl
Ölsaaten :
— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen
Körnerhülsenfrüchte
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle

Obst und Gemüse :
— Kirschen
— Gurken

— Tomaten

— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl

— Pflaumen

— Aprikosen
— Pfirsiche und Nektarinen
— Tafeltrauben

— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavia)
— Kopfsalat
— Äpfel
— Schalenfrüchte und Johannisbrot
— Mandarinen und Satsumas

— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

— anderes Obst und Gemüse, frisch

0,709729
0,733029
0,702276
0,704335
0,704335
0,704335

0,709729
0,805502
0,704335
0,709729
0,704335
0,704335
0,704335

0,704335
0,704335
0,704335
0,709837

0,704335
0,709729
0,704335
0,709837
0,704335

0,709837
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,709837
0,704335
0,709837
0,709837
0,709837
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335

13. 5. 1990

13. 5.1990

6. 1.1991

30. 6.1990

30. 6.1990

31 . 8.1990

30. 6.1990

29. 7.1990

31 . 8 . 1990

31 . 12. 1990

13. 5.1990

30. 6.1990

31.10.1990

30. 6.1990

31 . 7.1990

31 . 8.1990

13. 5.1990

30. 6.1990

30. 6.1990

31 . 7.1990

13. 5.1990

31 . 8.1990

13. 5.1990

13. 5.1990

13. 5.1990

13. 5.1990

13. 5.1990

13. 5.1990

31 . 5.1990

13. 5.1990

13. 5.1990

13. 5.1990

31 . 5.1990

31 . 5.1990

30. 6.1990

30. 6.1990

30. 6.1990

31 . 8.1990

30. 9.1990

30. 9.1990

30. 9.1990

30. 9.1990
13. 5.1990

0,758185
0,795232
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553

0,758185
0,800625
0,779553
0,758185
0,779553
0,779553
0,779553

0,779553
0,779553
0,779553
0,779553

0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553

0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553

14. 5.1990

14. 5.1990

7. 1.1991

1 . 7.1990

1 . 7.1990

1 . 9.1990

1 . 7.1990

30. 7.1990

1 . 9.1990

1 . 1.1991

14. 5.1990

1 . 7.1990

1 . 11 . 1990

1 . 7.1990

1 . 8.1990

1 . 9.1990

14. 5.1990

1 . 7.1990

1 . 7.1990

1 . 8.1990

14. 5.1990

1 . 9.1990

14. 5.1990

14. 5.1990

14. 5.1990

14. 5. 1990

14. 5.1990

14. 5.1990

1 . 6.1990

14. 5.1990

14. 5.1990

14. 5.1990

1 . 6.1990

1 . 6.1990

1 . 7.1990

1 . 7.1990

1 . 7.1990

1 . 9.1990

1.10.1990

1 . 10 . 1990

1 . 10 . 1990

1 . 10 . 1990

14. 5.1990

(') Vorbehaltlich Artikel 6a der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85.



11 . 10. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 279/75

Erzeugnisse
Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs

1 ECU -
... £Stg Anwendbar bis 1 ECU -

... £Stg Anwendbar ab

Obst und Gemüseverarbeitungserzeug
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven

— Tomaten

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand

— Tomatenflocken

— zubereitet oder haltbar gemacht
— Säfte

— Pfirsiche, in Sirup
— getrocknete Feigen
— Williamsbirnen, in Sirup
— getrocknete Weintrauben
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen (»Prunes d'Ente")
— andere Obst- und Gemüseverarbei

tungserzeugnisse
Von der Preisfestsetzung unabhängige
Beträge
Alle anderen Fälle

0,709837
0,704335

0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335
0,704335

0,704335

0,704335

0,709729
0,709729

13. 5. 1990
31 . 5.1990

30. 6.1990

30. 6.1990

30. 6.1990

30. 6.1990

30. 6. 1990

30. 6.1990

14. 7.1990

31 . 8.1990

31 . 8.1990

13. 5.1990

13 . 5.1990

13. 5.1990

0,779553
0,779553

0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553
0,779553

0,779553

0,779553

0,758185
0,758185

14. 5.1990
1 . 6.1990

1 . 7.1990

1 . 7.1990

1 . 7.1990

1 . 7.1990

1 . 7.1990

1 . 7.1990

15. 7.1990

1 . 9.1990

1 . 9.1990

14. 5.1990

14. 5.1990

14. 5.1990


